
 23. neděle v mezidobí C 

Lk 14, 25 - 33 

Motto: Kdo postaví Pána Ježíše na první místo ve svém životě, může vykonat velké věci. 

Zamyšlení: 
V dnešním evangeliu jsme četli o tom, že za Pánem Ježíšem chodilo mnoho lidí. Co myslíš, proč jich 

bylo tolik?  

Chtěli Pána Ježíše vidět, bylo to zajímavé, byli zvědaví… 

Byli všichni ti lidé pevně rozhodnuti chovat se tak, jak to Pán Ježíš říká? 

Asi ne. 

Někteří za ním tedy chodili jen pro zábavu. Co v dnešním evangeliu Pán Ježíš takovým lidem říká? 

Každý, kdo ke mně přichází, musí postavit svého otce, matku, ženu, děti, bratry, sestry i sám sebe až 

na druhé místo. Kdo to neudělá, nemůže být mým učedníkem. Kdo nevezme svůj kříž a nejde za mnou, 

nemůže být mým učedníkem.  

Ano. Pán Ježíš chce, abychom ve svém životě měli na prvním místě jeho. Není to vždycky jednoduché, 

ale ten, kdo to dokáže, pak může s jeho pomocí udělat veliké věci. Můžeme to vidět na životě různých 

svatých. Znáš nějakého? 

… Můžeme si s dětmi ukázat na životě různých svatých, jaké dílo může vykonat ten, kdo klade Pána 

Ježíše na první místo (sv. František z Assisi, sv. Dominik, sv. Anežka, bl. Matka Tereza…. K tomu lze 

využít kvíz pro starší. 

I my můžeme s Boží pomocí udělat mnoho dobrých věcí. Důležité je, abychom měli Pána Boha ve 

svém životě na prvním místě. 

Závěr:  

Budeme mít Pána Ježíše ve svém životě na prvním místě. 


